
LEMBARAN KALURAHAN BALONG
KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL

Nomor : 1 Tahun : 2025

PERATURAN KALURAHAN BALONG

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH BALONG,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2)

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51

Tahun 2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6914);

2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia



Nomor 7060);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha

Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6623);

4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51);

5. Peraturan Kalurahan Balong Nomor Tahun 2024 tentang

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Balong Tahun

2024 Nomor 3);

Dengan Kesepakatan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BALONG

dan

LURAH BALONG

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024.

Pasal 1

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun

Anggaran 2024 dengan perincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Kalurahan:

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 3,702,000,00

b. Dana Transfer Rp 1,911,524,750,00

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 16,537,741,00



Jumlah Pendapatan Rp 1,931,764,491,00

2. Belanja Kalurahan:

a. Bidang Penyelenggaraan

Pemerintah Kalurahan Rp 1,197,285,864,00

b. Bidang Pelaksanaan

Pembangunan Kalurahan Rp 653,788,500,00

c. Bidang Pembinaan

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 13,308,500,00

d. Bidang Pemberdayaan

Masyarakat Kalurahan Rp 43,211,100,00

e. Bidang Penanggulangan Bencana,

Darurat dan Mendesak Rp 237,600,000,00

Jumlah Belanja Rp 2,145,193,964,00

Surplus/(Defisit) Rp (213,429,43),00

3. Pembiayaan Kalurahan:

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 1,344,055,726,00

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp -,00

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp1,344,055,726-,00

SiLPA Tahun Berjalan Rp 1,120,626,253 ,00

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang

terdiri dari:

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31

Desember Tahun Anggaran 2024; dan

3. Lampiran III : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.

Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.



Pasal 4

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya

dalam Lembaran Kalurahan Balong

Ditetapkan di Balong

pada tanggal 30 Januari 2025

LURAH BALONG,

SUMARJO

Diundangkan di Balong

pada tanggal 30 Januari 2025

CARIK BALONG,

PURWANTA

LEMBARAN KALURAHAN BALONG TAHUN 2025 NOMOR 1



LAMPIRAN I

Peraturan Kalurahan

NOMOR 01 TAHUN 2025

TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB Kalurahan

Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Balong

Kapanewon Girisubo
Kabupaten Gunungkidul
Tahun Anggaran 2024

Daftar Isi
halaman

I Laporan Realisasi APBDes................................................................................................................................................................................................................1

II Catatan Atas Laporan Keuangan..............................................................................................................................................2

A. Informasi Umum.................................................................................................... ..............................2

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan.............................................................. ..............................2

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran.................................................................................................................2

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas................................................................... ..............................2

2 Pendapatan Asli Desa.................................................................................... ..............................3

3 Dana Desa................................................................................................. ..............................3

4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah....................................................................................4

5 Alokasi Dana Desa.......................................................................................... ..............................4

6 Bantuan Keuangan Propinsi.......................................................................... ..............................4

7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota.......................................................................................................4

8 Pendapatan Lain lain........................................................................... ..............................5

9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa.................................... ..............................5

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa...................................................................................6

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa.......................................................................................7

12 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa......................................................................................7

13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa …...........................7

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi .............................................................................................8-11

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)..............................................................11-15

16 Pembiayaan..............................................................................................................................15-16

17 Aset Desa..................................................................................................................................16-17

18 Penyertaan Modal Desa ...............................................................................................................17

Lampiran

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa............................................................. ..............................18-21

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Tahun Anggaran 2023..........................................22-25

Lampiran 2 - Program Sektoral yang Masuk ke Desa..........................................................26



LAPORAN REALISASI APBKalurahan
PEMERINTAH KALURAHAN BALONG

KAPANEWON GIRISUBO
Kabupaten Gunungkidul
TAHUN ANGGARAN 2024

Ref  Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2  Rp               8.702.000  Rp               3.702.000  Rp                    5.000.000 

Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 1.022.982.000  Rp        1.022.982.000  Rp                                   - 

Bagian dr hasil pajak dan 
Retribusi Daerah C.4  Rp             86.112.800  Rp             86.263.300  Rp                       (150.500)

Alokasi Dana Desa C.5 806.719.600                 802.279.450  Rp                    4.440.150 

Pendapatan Lain lain C.8  Rp             16.800.000  Rp             16.537.741  Rp                       262.259 

JUMLAH PENDAPATAN  Rp        1.941.316.400  Rp        1.931.764.491  Rp                    9.551.909 

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah 
Desa

C.9 dan 
C15 2.005.033.718              1.197.285.864  Rp                 807.747.854 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Desa

C.10 dan 
C15 968.014.658                 653.788.500  Rp                 314.226.158 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
C.11 dan 

C15 16.616.250                   13.308.500  Rp                    3.307.750 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Desa

C.12 dan 
C15 46.014.000                   43.211.100  Rp                    2.802.900 

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa

C.13 dan 
C15

239.693.500                 237.600.000 

 Rp                    2.093.500 

JUMLAH BELANJA C.14  Rp      3.275.372.126  Rp      2.145.193.964  Rp           1.130.178.162 

SURPLUS/(DEFISIT)  Rp     (1.334.055.726)  Rp        (213.429.473)  Rp          (1.120.626.253)

PEMBIAYAAN C.15

Penerimaan Pembiayaan  Rp        1.334.055.726  Rp        1.334.055.726  Rp                                   - 

Pengeluaran Pembiayaan  Rp                                   - 

PEMBIAYAAN NETTO  Rp      1.334.055.726  Rp      1.334.055.726  Rp                                 - 

SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                           -  Rp      1.120.626.253  Rp          (1.120.626.253)



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN BALONG, KAPANEWON GIRISUBO

TAHUN ANGGARAN 2024

A. Informasi Umum

PEMERINTAH KALURAHAN BALONG merupakan desa di KAPANEWON GIRISUBO, KABUPATEN
GUNUNG KIDUL. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 141/223/PG/KPTS/2019 Tanggal 30
Desember 2019, saat ini kepengurusan PEMERINTAH KALURAHAN BALONG sebagai berikut:

1. LURAH : SUMARJO

2. CARIK : PURWANTA

3. DANARTA : ELA NOVITASARI

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga
perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat
pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun
Sebelumnya – Hutang Pajak)

1.334.055.726,00

Mutasi Pajak:
1. Saldo Awal Periode Pot.

Pajak yang belum
disetor ke Kas Negara

0,00

2. Penerimaan Pajak
Tahun Anggaran
berjalan

54.588.052,00

3. Setoran Pajak Tahun
Anggaran berjalan

54.588.052,00

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00

Mutasi Penerimaan:
1. Penerimaan

Pendapatan Desa
1.931.764.491,00

2. Penerimaan
Pembiayaan Desa
(selain SILPA)

0,00

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 1.931.764.491,00

Mutasi Pengeluaran:
1. Pengeluaran Belanja

Desa
2.145.193.964,00

2. Pengeluaran 0,00



Pembiayaan Desa
IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 2.145.193.964,00

Mutasi Panjar
1. Pemberian Panjar 2.123.595.347,00
2. SPJ Panjar 2.114.990.915,00
3. Pengembalian Sisa

Panjar
8.604.432,00

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00
VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00
VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 1.120.626.253,00
Terdapat Realisasi Pendapatan pada tahun 2024 sejumlah Rp 1.931.764.491,00

Terdapat Realisasi Belanja pada tahun 2024 sejumlah Rp 2.145.193.964,00

Terdapat Realisasi Silpa Tahun sebelumnya (2023) sejumlah Rp 1.334.055.726,00

Sehingga jumlah Silpa Tahun 2024 sejumlah Rp 1.120.626.253,00

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Hasil Usaha Desa 3.114.000,00 3.702.000,00 (588.000,00)
Hasil Aset Desa 588.000,00 0,00 588.000,00
Swadaya, Partisipasi
dan Gotong Royong

0,00 0,00 0,00

Lain-Lain Pendapatan
Asli Desa

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

Jumlah 8.702.000,00 3.702.000,00 5.000.000,00
Terdapat realisasi Pendapatan Asli Kalurahan yang melebihi atau kurang dari
proyeksi anggaran , yaitu :
a. Hasil Usaha Desa
Terdapat realisasi pendapatan sejumlah Rp 3.702.000,00 dari proyeksi anggaran Rp
3.114.000,00 sehingga terdapat selisih sebesar Rp 588.000,00

b. Hasil Aset Desa

Terdapat Proyeksi anggaran Rp 588.000,00 dan tidak terealisasi pada rekening ini

c. Lain-lain Pendapatan Asli Desa

Terdapat Proyeksi Anggaran untuk sejumlah Rp 5.000.000,00 dan tidak terealisasi pada
tahun ini

3. Dana Desa



Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan
Dana Desa selama tahun anggaran adalah sebagai berikut:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Dana Desa 1.022.982.000,00 1.022.982.000,00 0,00

Kalurahan Balongmenerima Dana Desa dengan rincian sebagai berikut :
Realisasi Tahap1 :Rp544.103.400,00
Realisasi Tahap2 :Rp478.878.600,00
JumlahRealisasiDanaDesaTahun2024 :Rp1.022.982.000,00

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai
berikut:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Bagi Hasil Pajak dan
Retribusi Daerah

86.112.800,00 86.263.300,00 (150.500,00)

Kalurahan Balong menerima Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah dengan rincian
sebagai berikut :

1) Bagi Hasil Pajak : Rp 51.269.200,00

2) Bagi hasil Retribusi Daerah : Rp 23.916.300,00

3) Bagi Hasil tempat rekreasi & Olahraga : Rp 4.000.500,00

4) Kekurangan Bagi Hasil Pajak th 2023 : Rp 7.077.300,00
Total Terima Bagi Hasil Pajak dan Retribusi daerah pada tahun 2024 sejulah Rp
86.263.300,00 sehingga terjadi selisih lebih dari proyeksi anggaran sejumlah Rp
150.500,00 terdapat pada Bagi Hasil Tempat rekreasi dan olahraga

5. Alokasi Dana Desa

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Alokasi Dana Desa
(ADD)

806.719.600,00 802.279.450,00 4.440.150,00

Terdapat Selisih kurang pada proyeksi Penerimaan Alokasi Dana Desa
dikarenakan tagihan BPJS Kesehatan Pamong Kalurahan sebesar 1% dari
penghasilan tetap yang dibayarkan melalui mekanisme pemotongan
pengasilan tetap oleh dinas terkait senilai Rp. 4,440.150,00

6. Bantuan Keuangan Provinsi



Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA adalah
sebagai berikut:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Bantuan Keuangan
Provinsi

0,00 0,00 0,00

Tidak ada Penerimaan bantuan keuangan provinsi pada tahun 2024

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNG
KIDUL adalah sebagai berikut:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Bantuan Keuangan
Provinsi

0,00 0,00 0,00

Tidak ada Penerimaan bantuan keuangan Kabupaten pada tahun 2024

8. Pendapatan Lain-lain

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Penerimaan dari Hasil
Kerjasama Antar Desa

0,00 0,00 0,00

Penerimaan dari Hasil
Kerjasama dengan Pihak
Ketiga

0,00 0,00 0,00

Penerimaan Bantuan
dari Perusahaan yang
Berlokasi di Desa

0,00 0,00 0,00

Hibah dan Sumbangan
dari Pihak Ketiga

0,00 0,00 0,00

Koreksi Kesalahan
Belanja Tahun-tahun
Sebelumnya

0,00 0,00 0,00

Bunga Bank 15.000.000,00 15.577.741,00 (577.741,00)
Lain-lain pendapatan
Desa yang sah

1.800.000,00 960.000,00 840.000,00

Jumlah 16.800.000,00 16.537.741,00 262.259,00
a. Terdapat penerimaan bunga bank senilai Rp. 15.577.737,00 dari proyeksi

anggaran Rp. 15.000.000,00 sehingga terdapat surplus senilai Rp.
577.741,00

b. Terdapat Lain-lain pendapatan desa yang sah yang didapatkan dari
Gedong Lengis yaitu upacara Adat tahunan dari proyeksi anggaran Rp
1.800.000,00 hanya realisasi Rp 960.000,00 sehingga terjadi selisih Rp



840.000,00

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Pegawai 727.122.557,60 708.610.685,00 18.511.872,60
Belanja Barang dan Jasa 975.861.160,40 231.993.968,00 743.867.192,40
Belanja Modal 302.050.000,00 256.681.211,00 45.368.789,00
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00
Jumlah 2.005.033.718,00 1.197.285.864,00 807.747.854,00

a. Terdapat sisa lebih Belanja Pegawai berupa tagihan BPJS Kesehatan Pamong
Kalurahan sebesar 1% dari penghasilan tetap yang dibayarkan melalui
mekanisme pemotongan pengasilan tetap yang bersumber dari ADD senilai
Rp. 4.440.150,00 Anggaran siltap dan BPJS Staf Kalurahan yang tidak
terealisasi pada tahun 2024 Rp 14.071.722,60 sehingga total selisih sejumlah
Rp 18.511.872,60

b. Terdapat sisa lebih Belanja Barang jasa senilai Rp. 743.867.192,40 dengan
rincian sebagai berikut :
1) Penyediaan Operasional Pemerintah Desa senilai Rp. 12.413.039,40
2) Penyediaan Oprasional Bamuskal Rp. 225.000,00
3) Penyediaan Insentif bagi RT/RW Rp. 2.093.591,00
4) Pembangunan/rehab/peningkatan /prasarana kantor desa Rp 10.000,00
5) Rehabilitasi/Pemeliharaan kendaraan Dinas/Oprasional Rp 973.000,00
6) Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja senilai Rp. 3.714.100,00
7) Penyusunan pendataan dan pemutakhiran profil desa Rp 2.050.000,00
8) PenyusunanMonografi Desa senilai Rp 1.352.700,00
9) Pendataan keluarga/RTM Rp 4.800.000,00
10) Penyelenggaraan Musyawarah perencanaan desa Rp 935.000,00
11) Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa(perubahan RKP) senilai Rp 1.440.000,00
12) Penyusunan Dokumen keuangan desa Rp 205.600,00
13) Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Rp 4.395.000,00
14) Penyusunan Kebijakan Desa Rp 1.275.000,00
15) Pengembangan Sistem Informasi Desa senilai Rp 2.025.000,00
16) Penyusunan Laporan keuangan Rp 2.800,00
17) Pengisian perangkat Desa Rp 3.075.000,00
18) Penyusunan Perencanaan pemanfaatan tata ruang desa Rp 500.000,00
19) Pengadaan pakaian Dinas/Seragam Rp 6.900.000,00
20) Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) senilai Rp 4.750.000,00
21) Pelepasan dan Pengadaan pengganti tanah desa Rp 690.732.362,00

c. Terdapat sisa lebih Belanja Modal senilai Rp. 45.368.789,00 dengan rincian sebagai
berikut :
1) Pembangunan/rehab/peningkatan /prasarana kantor desa Rp 1.168.789,00
2) Pengadaan peralatan kerja Rp 35.000.000,00



3) Pengadaan mebel Rp 200.000,00
4) Pengelolaan administrasi/pengelolaan aset Rp 9.000.000,00

10.Belanja – Bidang Pembangunan Desa

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 212.773.658,00 190.989.000,00 21.784.658,00
Belanja Modal 755.241.000,00 462.799.500,00 292.441.500,00
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00
Jumlah 968.014.658,00 653.788.500,00 314.226.158,00
Terdapat sisa lebih Belanja Barang jasa senilai Rp 21.784.658,00 dengan
rincian sebagai berikut :

1) Penyelenggaraan Posyandu senilai Rp 10.809.000,00
2) Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan senilai Rp. 50,00
3) Pembangunan/Rehab/Peningkatan Balai Desa/Kemasyarakatan Rp 529.608,00
4) Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) Rp10.446.000,00
Terdapat sisa lebih belanja Modal senilai Rp 292.441.500,00 dengan rincian sebagai
berikut:
1) Dukungan Penyelenggaraan PAUD Rp 900.000,00
2) Penyelenggaraan desa siaga Rp 500.000,00
3) Pembangunan/rehab/peningkatan /pengerasan JUT Rp 3.878.500,00
4) Pembangunan/Rehab/peningkatan Jalan desa Rp 285.000,00
5) Pembangunan/Rehab/Peningkatan Balai Desa/Kemasyarakatan Rp 284.900.000,00
6) Pembangunan/Rehab/Peningkatan pemakaman milik desa Rp 242.000,00
7) Lain-lain kegiatan sub bidang pekerjaan umum & tata ruang Rp 1.159.000,00
8) Pembangunan/rehab/peningkatan fasilitas jamban umum Rp 577.000,00

11.Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 16.616.250,00 13.308.500,00 3.307.750,00
Belanja Modal 0,00 0,00 0,00
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00
Jumlah 16.616.250,00 13.308.500,00 3.307.750,00
Terdapat sisa lebih Belanja Barang jasa senilai Rp 3.307.750,00 dengan
rincian sebagai berikut :

1) Penyelenggaraan festival kesenian,adat/kebudayaan dankeagamaan (HUTRI,dll) senilai
Rp 1.435.000,00

2) Oprasional LPMD dan/atau LPMP senilai Rp. 1.872.500,00
3) Oprasional PKK Rp 250,00



12.Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 16.347.500,00 13.747.500,00 2.600.000,00
Belanja Modal 29.666.500,00 29.463.600,00 202.900,00
Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00
Jumlah 46.014.000,00 43.211.100,00 2.802.900,00

Terdapat sisa lebih Belanja Barang jasa senilai Rp. 2.600.000,00 dengan
rincian sebagai berikut :

1) Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat desa senilai Rp. 2.600.000,00
Terdapat sisa lebih Belanja Modal senilai Rp. 202.900,00 dengan rincian
sebagai berikut :

1) Pembangunan/rehab/Peningkatan keramba/Kolam milik desa Rp
202.900,00

13.Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa terdiri:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00
Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00
Belanja Modal 0,00 0,00 0,00
Belanja Tidak Terduga 239.693.500,00 237.600.000,00 2.093.500,00
Jumlah 239.693.500,00 237.600.000,00 2.093.500,00

Terdapat sisa lebih Belanja Tidak terduga senilai Rp. 2.093.500,00 dengan rincian
sebagai berikut:
1) Kegiatan penanggulangan bencana senilai Rp 1.093.500,00

2) Penanggulangan keadaan darurat senilai Rp 1.000.000,00

14.Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

a. Belanja Pegawai

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Penghasilan Tetap dan
Tunjangan Kepala Desa

45.990.500,00 45.990.500,00 0,00

Penghasilan Tetap dan
Tunjangan Perangkat
Desa

582.129.600,00 564.384.700,00 17.744.900,00

Jaminan Sosial Kepala 37.818.597,60 37.051.636,00 766.961,60



Desa dan Perangkat
Desa
Tunjangan BPD 61.183.860,00 61.183.849,00 11,00

Jumlah 727.122.557,60 708.610.685,00 18.511.872,60
Terdapat sisa lebih penghasilan tetap dan tunjangan perangkat desa senilai Rp
17.744.950 terdiri dari:

1) Penghasilan tetap perangkat desa Rp 13.104.750,00

2) BPJS kesehatan yang dipotong langsung oleh dinas terkait Rp 4.440.150,00

3) Penerimaan lain-lain perangkat desa yang sah Rp 200.000,00

Terdapat sisa lebih jaminan sosial kepala desa dan perangkat desa senilai Rp
766.961,60 terdiri dari :

1) Jaminan Ketenagakerjaan perangkat desa Rp 766.961,60

Terdapat sisa lebih Tunjangan BPD senilai Rp 11,00 terdiri dari:

1) Jaminan Ketenagakerjaan BPD Rp 11,00

b. Belanja Barang dan Jasa

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Barang
Perlengkapan

158.428.151,40 107.788.700,00 50.639.451,40

Belanja Jasa
Honorarium

252.069.000,00 235.159.500,00 16.909.500,00

Belanja Perjalanan
Dinas

5.825.000,00 5.190.000,00 635.000,00

Belanja Jasa Sewa 2.200.000,00 1.700.000,00 500.000,00
Belanja Operasional
Perkantoran

13.461.248,00 9.302.519,00 4.158.729,00

Belanja Pemeliharaan 14.577.940,00 5.107.249,00 9.470.691,00
Belanja Barang dan Jasa
yang Diserahkan kepada
Masyarakat

775.037.229,00 85.791.000,00 689.246.229,00

Jumlah 1.221.598.568,40 450.038.968,00 771.559.600,40
Terdapat sisa lebih pada Belanja Barang Perlengkapan senilai Rp 50.639.451,40
dengan rincian sebagai berikut :

1) Oprasional Pemerintah Kalurahan Rp 2.794.810,40

2) Pembangunan/rehab/peningkatan gedung/prasarana kantor Rp 10.000,00

3) Penyusunan pendataan pemutakhiran profil desa Rp 650.000,00

4) Penyusunan monografi desa Rp 1.352.700,00



5) Pendataan keluarga/RTM Rp 1.800.000,00

6) Penyelenggaraan musyawarah perencanaan desa Rp 935.000,00

7) Penyusunan dokumen perencanaan desa Rp 1.290.000,00

8) Penyusunan dokumen keuangan desa Rp 205.600,00

9) Pengelolaan administrasi/inventarisasi aset Rp 1.545.000,00

10)Penyusunan kebijakan desa(selain perdes/perkades perencanaan/keungan) Rp
1.125.000,00

11)Pengembangan sistem informasi desa Rp 2.025.000,00

12)Penyusunan laporan keuangan desa/SPJ dan semesteran Rp 2.800,00

13)Pengisian perangkat desa Rp 2.475.000,00

14)Pengadaan pakaian dinas/seragam Rp 6.900.000,00

15)Pelepasan dan Pengadaan pengganti tanah desa Rp 11.145.133

16)Penyelenggaraan desa siaga Rp 50,00

17)Pembangunan/rehab/peningkatan Balai desa/balai kemasyarakatan Rp 529.608,00

18)Penyelenggaraan informasi publik desa Rp 10.446.000,00

19)Penyelenggaraan festival kesenian,adat/kebudayaan keagamaan (HUT RI,Raya
keagamaan) Rp 935.000,00

20)Oprasional LPMD/LPMP Rp 1.872.500,00

21)Oprasional PKK Rp 250,00

22)Penguatan ketahanan pangan tingkat desa Rp 2.600.000,00

Terdapat sisa lebih belanja jasa honorarium sebanyak Rp 16.909.500,00 dengan
rincian sebagai berikut:

1) Oprasional Pemerintah Kalurahan Rp 5.049.500,00

2) Penyediaan Oprasional Rt/RW Rp 2.060.000,00

3) Penyusunan Pendataan Pemutakhiran profil desa Rp 1.400.000,00

4) Pendataan keluarga/Rumah tangga miskin Rp 3.000.000,00

5) Penyusunan dokumen perencanaan Rp 150.000,00

6) Pengelolaan administrasi/inventarisasi/pengelolaan aset Rp 2.850.000,00



7) Penyusunan kebijakan desa(perdes/perkades selain perencanaan keuangan) Rp
150.000,00

8) Pengisian perangkat desa Rp 600.000,00

9) Penyusunan perencanaan pemanfaatan tata ruang desa Rp 500.000,00

10)Pelepasan dan pengadaan pengganti tanah desa Rp 1.150.000,00

Terdapat sisa lebih Belanja Perjalanan Dinas Rp 635.000,00 dengan rincian
sebagai berikut :

1) Oprasional pemerintah desa Rp 410.000,00

2) Penyediaan Oprasional BPD Rp 225.000,00

Terdapat sisa lebih Belanja Jasa Sewa Rp 500.000,00 dengan rincian sebagai berikut :

1) Penyelenggaraan festival kesenian,adat/kebudayaan,keagamaan(HUT RI,raya
keagamaan) Rp 500.000,00

Terdapat sisa lebih Belanja Oprasional perkantoran Rp 4.158.729,00 dengan
rincian sebagai berikut :

1) Oprasional pemerintah Kalurahan Rp 4.158.729,00

Terdapat sisa lebih Belanja Pemeliharaan Rp 9.470.691,00 dengan rincian sebagai
berikut :

1) Penyediaan insentif/oprasional RT/RW Rp 33.591,00

2) Rehab/Pemeliharaan kendaraan dinas/oprasional Rp 973.000,00

3) Penyediaan jasa perbaikan/service peralatan kerja Rp 3.714.100,00

4) Administrasi pajak bumi dan bangunan (PBB) Rp 4.750.000,00

Terdapat sisa lebih Belanja barang dan jasa yang diserahkan kepada masyarakat
Rp 689.246.229,00 dengan rincian sebagai berikut :

1) Pelepasan dan pengadaan pengganti tanah desa Rp 678.437.229,00

2) Oprasional posyandu Rp 10.809.000,00

c. Belanja Modal

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Modal
Pengadaan Tanah

0,00 0,00 0,00



Belanja Modal
Pengadaan Peralatan,
Mesin dan Alat Berat

81.000.000,00 35.600.000,00 45.400.000,00

Belanja Modal
Kendaraan

0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Gedung,
Bangunan dan Taman

592.684.000,00 305.796.211,00 286.887.789,00

Belanja Modal
Jalan/Prasarana Jalan

199.465.000,00 195.301.500,00 4.163.500,00

Belanja Modal
Jembatan

0,00 0,00 0,00

Belanja Modal
Irigasi/Embung/Drainas
e/Air
Limbah/Persampahan

172.242.000,00 171.083.000,00 1.159.000,00

Belanja Modal
Jaringan/Instalasi

0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Lainnya 41.566.500,00 41.163.600,00 402.900,00
Jumlah 1.086.957.500,00 748.944.311,00 338.013.189,00

Terdapat sisa lebih Belanja modal pengadaan peralatan,Mesin dan Alat Berat
senilai Rp 45.400.000,00 dengan rincian sebagai berikut :

1) Pengadaan peralatan kerja Rp 35.000.000,00

2) Pengelolaan Administrasi/inventarisasi penilaian aset Rp 9.000.000,00

3) Dukungan penyelenggaraan PAUD Rp 900.000,00

4) Penyelenggaraan Desa Siaga Rp 500.000,00

Terdapat sisa lebih Belanja Modal Gedung,Bangunan dan Taman senilai Rp
286.887.789,00 dengan rincian sebagai berikut :

1) Pembangunan /rehab/peningkatan gedung/prasarana kantor desa Rp
1.168.789,00

2) Pembangunan /Rehab/peningkatan balai desa/balai kemasyarakatan Rp
284.900.000,00

3) Pembangunan/rehab/peningkatan pemakaman milik desa Rp 242.000,00

4) Pembangunan/rehab/peningkatan fasilitas jamban umum Rp 577.000,00

Terdapat sisa lebih Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan senilai Rp
4.163.500,00 dengan rincian sebagai berikut :

1) Pembangunan/rehab/peningkatan/pengerasan JUT Rp 3.878.500,00



2) Pembangunan/rehab/peningkatan prasarana jalan desa(gorong,selokan dll) Rp
285.000,00

Terdapat sisa lebih Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air
Limbah/Persampahan senilai Rp 1.159.000,00 dengan rincian sebagai berikut:

1) Lain-lain sub.bidang pekerjaan umum dan tata ruang Rp 1.159.000,00

Terdapat sisa lebih Belanja Modal Lainnya senilai Rp 402.900,00 dengan
rincian sebagai berikut:

1) Pengadaan mebel Rp 200.000,00

2) Pembangunan/Rehab/peningkatan keramba/kolam perikanan darat milik desa
Rp 202.900,00

d. Belanja Tidak Terduga

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Belanja Tidak Terduga 239.693.500,00 237.600.000,00 2.093.500,00

Jumlah 239.693.500,00 237.600.000,00 2.093.500,00
Terdapat sisa lebih Belanja Tidak terduga senilai Rp. 2.093.500,00 dari Kegiatan
Penanggulanan Bencana dengan rincian sebagai berikut :
1) Kegiatan penanggulangan bencana Rp 1.093.500,00
2) Kegiatan keadaan darurat Rp 1.000.000,00

15.Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Penyelenggaran Belanja
Siltap, Tunjangan dan
Operasional
Pemerintahan Desa

873.669.756,00 840.426.253,00 33.243.503,00

Penyediaan Sarana
Prasarana
Pemerintahan Desa

299.944.100,00 258.878.211,00 41.065.889,00

Pengelolaan
Administrasi
Kependudukan,
Pencatatan Sipil,
Statistik dan Kearsipan

10.212.700,00 2.010.000,00 8.202.700,00

Penyelenggaraan Tata
Praja Pemerintahan,
Perencanaan, Keuangan
dan Pelaporan

125.724.800,00 95.971.400,00 29.753.400,00

Sub Bidang Pertanahan 695.482.362,00 0,00 695.482.362,00



Jumlah 2.005.033.718,00 1.197.285.864,00 807.747.854,00
Terdapat sisa lebih Penyelenggaraan belanja siltap,Tunjangan dan Oprasional
Pemerintah Desa senilai Rp 33.243.503,00 dengan rincian sebagai berikut:

1) Penyediaan Penghasilan tetap dan tunjangan perangkat desa Rp 17.744.900,00

2) Penyediaan jaminan sosial bagi kepala desa dan perangkat desa Rp 766.961,60

3) Penyediaan Oprasional Pemerintah desa senilai Rp 12.413.039,40

4) Penyediaan Tunjangan Bamuskal Rp 11,00

5) Penyediaan Oprasional Bamsukal Rp 225.000,00

6) Penyediaan insentif bagi RT/RW Rp 2.093.591,00

Terdapat sisa lebih Penyediaan sarana prasarana pemerintah desa senilai Rp
41.065.889,00 dengan rincian sebagai berikut:

1) Pembangunan/Rehab/peningkatan gedung/prasarana kantor desa Rp 1.178.789,00

2) Pengadaan peralatan kerja Rp 35.000.000,00

3) Pengadaan mebel Rp 200.000,00

4) Rehab/Pemeliharaan kendaraan dinas/Oprasional Rp 973.000,00

5) Penyediaan Jasa Perbaikan/service peralatan kerja Rp 3.714.100,00

Terdapat sisa lebih Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil,
Statistik dan Kearsipan senilai Rp 8.202.700,00 dengan rincian sebagai berikut:

1) Penyusunan pendataan dan pemutakhiran profil desa Rp 2.050.000,00

2) Penyusunan Monografi desa Rp 1.352.700,00

3) Pendataan keluarga /Rumah Tangga miskin Rp 4.800.000,00

Terdapat sisa lebih Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan,
Keuangan dan Pelaporan senilai Rp 29.753.400,00 dengan rincian sebagai berikut:

1) Penyelenggaraan musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes Rp
935.000,00

2) Penyusunan dokumen perencanaan Desa Rp 1.440.000,00

3) Penyusunan Dokumen Keuangan Desa Rp 205.600,00

4) Pengelolaan Administrasi/administrasi/Penilaian Aset Desa Rp 13.395.000,00

5) Penyusunan kebijakan desa Rp 1.275.000,00

6) Pengembangan sistem informasi desa Rp 2.025.000,00



7) Penyusunan Laporan keuangan Bulanan/SPJ/Semesteran Rp 2.800,00

8) Pengisian perangkat desa Rp 3.075.000,00

9) Penyusunan Perencanaan Pemanfaatan tata ruang desa Rp 500.000,00

10)Pengadaan Pakaian dinas/seragam Rp 6.900.000,00

Terdapat sisa lebih sub bidang pertanahan senilai Rp 695.482.362,00,00 dengan
rincian sebagai berikut:

1) Administrasi pajak bumi dan bangunan (PBB) Rp 4.750.000,00

2) Pelepasan dan Pengadaan Pengganti Tanah Desa Rp 690.732.362,00

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Sub Bidang Pendidikan 49.500.000,00 48.600.000,00 900.000,00
Sub Bidang Kesehatan 122.264.050,00 110.955.000,00 11.309.050,00
Sub Bidang Pekerjaan
Umum dan Penataan
Ruang

683.732.608,00 392.738.500,00 290.994.108,00

Sub Bidang Kawasan
Pemukiman

101.128.000,00 100.551.000,00 577.000,00

Sub Bidang Kehutanan
dan Lingkungan Hidup

0,00 0,00 0,00

Sub Bidang
Perhubungan,
Komunikasi dan
Informatika

11.390.000,00 944.000,00 10.446.000,00

Sub Bidang Energi dan
Sumberdaya Mineral

0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pariwisata 0,00 0,00 0,00
Jumlah 968.014.658,00 653.788.500,00 314.226.158,00

Terdapat sisa lebih pada sub bidang pendidikan senilai Rp 900.000,00 dengan rincian
sebagai berikut :

1) Dukungan Penyelenggaraan PAUD Rp 900.000,00

Terdapat sisa lebih pada sub bidang kesehatan senilai Rp 11.309.050,00 dengan
rincian sebagai berikut :

1) Penyelenggaraan posyandu Rp 10.809.000,00

2) Penyelenggaraan desa siaga Rp 500.050,00

Terdapat sisa lebih pada sub bidang pekerjaan umum dan penataan ruang senilai Rp
290.994.108,00 dengan rincian sebagai berikut :



1) Pembangunan /rehab/peningkatan /pengerasan JUT Rp 3.878.500,00

2) Pengembangan/Rehab/peningkatan prasarana jalan desa Rp 285.000,00

3) Pembangunan/rehab/peningkatan Balai Desa/balai kemasyarakatan Rp
285.429.608,00

4) Pembangunan/rehab/peningkata pemakaman milik desa/situs bersejarah Rp
242.000,00

5) Lain-lain kegiatan sub bidang pekerjaan umum dan tata ruang Rp 1.159.000,00

Terdapat sisa lebih pada sub bidang kawasan pemukiman senilai Rp577.000,00
dengan rincian sebagai berikut :

1) Pembangunan/rehab/peningkatan fasilitas jamban umum/MCK umum Rp
577.000,00

Terdapat sisa lebih pada sub bidang perhubungan komunikasidan informatika senilai
Rp 10.446.000,00 dengan rincian sebagai berikut :

1) Penyelenggaraan informasi publik desa Rp 10.446.000,00

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Sub Bidang
Ketenteraman,
Ketertiban Umum dan
Perlindungan
Masyarakat

0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kebudayaan
dan Keagamaan

3.612.500,00 2.177.500,00 1.435.000,00

Sub Bidang
Kepemudaan dan
Olahraga

2.890.000,00 2.890.000,00 0,00

Sub Bidang
Kelembagaan
Masyarakat

10.113.750,00 8.241.000,00 1.872.750,00

Jumlah 16.616.250,00 13.308.500,00 3.307.750,00
Terdapat sisa lebih belanja pada Sub Bidang Kebudayaan dan keagamaan senilai

Rp 1.435.000,00 dengan rincian sebagai berikut:

1) Penyelenggaraan festival kesenian,adat/kebudayaan dan keagamaan(HUT RI,Raya
keagamaan) Rp 1.435.000,00



Terdapat sisa lebih belanja pada Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat senilai Rp
1.872.750,00 dengan rincian sebagai berikut:

1) Oprasional LPMD/LPMP Rp 1.872.500

2) Oprasional PKK Rp 250,00

d. Bidng Pemberdayaan Masyarakat Desa

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Sub Bidang Kelautan
dan Perikanan

30.707.900,00 30.505.000,00 202.900,00

Sub Bidang Pertanian
dan Peternakan

8.325.000,00 5.725.000,00 2.600.000,00

Sub Bidang Peningkatan
Kapasitas Aparatur Desa

0,00 0,00 0,00

Sub Bidang
Pemberdayaan
Perempuan,
Perlindungan Anak dan
Keluarga

6.981.100,00 6.981.100,00 0,00

Sub Bidang Koperasi,
Usaha Micro Kecil dan
Menengah (UMKM)

0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Dukungan
PenanamanModal

0,00 0,00 0,00

Sub Bidang
Perdagangan dan
Perindustrian

0,00 0,00 0,00

Jumlah 46.014.000,00 43.211.100,00 2.802.900,00

Terdapat sisa lebih pada Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
senilai Rp. 2.600.000,00 dengan rincian sebagai berikut :
1) Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat desa senilai Rp. 2.600.000,00
Terdapat sisa lebih Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
senilai Rp. 202.900,00 dengan rincian sebagai berikut :
2) Pembangunan/rehab/Peningkatan keramba/Kolam milik desa Rp

202.900,00

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Sub Bidang
Penanggulangan
Bencana

1.093.500,00 0,00 1.093.500,00

Sub Bidang Keadaan
Darurat

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00



Sub Bidang Keadaan
Mendesak

237.600.000,00 237.600.000,00 0,00

Jumlah 239.693.500,00 237.600.000,00 2.093.500,00
Terdapat sisa lebih Sub bidang penanggulangan bencana senilai Rp. 1.093.500,00
dengan rincian sebagai berikut:
1) Kegiatan penanggulangan bencana senilai Rp 1.093.500,00

Terdapat sisa lebih Sub bidang Keadaan darurat senilai Rp. 1.000.000,00 dengan rincian
sebagai berikut:
1) Penanggulangan keadaan darurat senilai Rp 1.000.000,00

16.Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Penerimaan Pembiayaan 1.334.055.726,00 0,00 1.334.055.726,00
Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00

Pembiayaan Netto 1.334.055.726,00 0,00 1.334.055.726,00

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
SILPA Tahun Sebelumnya 1.334.055.726,00 0,00 1.334.055.726,00
Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00
Hasil Penjualan Kekayaan
Desa Yang Dipisahkan

0,00 0,00 0,00

Penerimaan Kembali
Penyertaan Modal

0,00 0,00 0,00

Penerimaan Pembiayaan
Lainnya

0,00 0,00 0,00

Jumlah Penerimaan
Pembiayaan

1.334.055.726,00 0,00 1.334.055.726,00

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang)
Pembentukan Dana
Cadangan

0,00 0,00 0,00

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00
Setor Kembali Pendapatan
Transfer

0,00 0,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00



Lainnya
Pembiayaan Netto 0,00 0,00 0,00

Tidak ada pengeluaran pembiayaan pada tahun 2024

17.Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:

Jenis Aset Tetap Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/
(Pengurangan)

Tanah 0,00 0,00 0,00
Peralatan dan Mesin 327.274.950,00 362.874.950,00 35.600.000,00
Gedung dan Bangunan 1.996.117.850,00 2.301.914.061,00 305.796.211,00
Jalan, Irigasi dan Jaringan 2.739.711.300,00 3.106.095.800,00 366.384.500,00
Aset Tetap Lainnya 332.371.000,00 373.534.600,00 41.163.600,00
Konstruksi Dalam
Pengerjaan

0,00 0,00 0,00

Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 0,00
Jumlah Aset Tetap 5.395.475.100,00 6.144.419.411,00 748.944.311,00

Terdapat penambahan pada Aset Peralatan dan mesin senilai Rp 35.600.000,00 dengan
rincian sebagai berikut:

1) Pengadaan Laptop 3 unit untuk 3 lembaga PAUD/TK sejumlah Rp 26.100.000,00

2) Pengadaan Laptop untuk Kader KPM Kalurahan Balong 1 unit sejumlah Rp 9.500.000,00

Terdapat penambahan pada Aset Gedung dan Bangunan senilai Rp 305.796.211,00
dengan rincian sebagai berikut:

1) Pembangunan dan peningkatan Kantor Kalurahan senilai Rp 244.981.211,00

2) Pembangunan di situs bersejarah (Gunung cilik) senilai Rp 25.369.000,00

3) Pembangunan Jamban umum di area lumbung mataraman senilai Rp 35.446.000,00

Terdapat penambahan pada Aset Jalan,Irigasi dan Jaringan senilai Rp 366.384.500,00
dengan rincian sebagai berikut:

1) Pembangunan/pengerasan JUT di padukuhan widoro senilai Rp 161.685.000,00

2) Pembangunan Talud di padukuhan Ngelo II senilai Rp 33.616.500,00

3) Pembangunan selokan/Gorong-gorong diarea lumbung mataraman senilai Rp
171.083.000,00

Terdapat penambahan pada Aset Tetap Lainnya senilai Rp 41.163.600,00 dengan rincian
sebagai berikut:



1) Meja Pelayanan Umum senilai Rp 9.800.000,00

2) Mimbar Pidato senilai Rp 1.900.000,00

3) Pembangunan Kolam Ikan senilai Rp 29.463.600,00

18.Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:

Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/
(Pengurangan)

BUMDes Ngudi Rejeki 414.385.000,00 414.385.000,00 0,00
BUMKALMA 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Pada Tahun 2024 tidak ada penambahan modal untuk BUMDes Ngudi Rejeki maupun
BUMKALMA Kapanewon.



 LAMPIRAN II 

 PERATURAN KALURAHAN 

 NOMOR  01 TAHUN 2025 

 TENTANG 
 LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB KALURAHAN 

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 
PERIODE 01 JANUARI - 30 JUNI (SEMESTER PERTAMA) / 01 JANUARI - 31 DESEMBER*

TAHUN ANGGARAN 2024
Kalurahan : Balong

Kapanewon : Girisubo

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

KODE 
 REKENING

URAIAN NAMA OUTPUT OUTPUT  SUMBER DANA 
RENCANA REALISASI

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain-Lain (Rp) 

 Bentuk 
Lain Volume Satuan  Anggaran 

(Rp) 
Volume Satuan  Anggaran (Rp)  Capaian 

(%)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a b c
1 1 1

Penyediaan Penghasilan tetap dan tunjangan kepala 
desa

Gaji dan 
Tunjangan Lurah 12 ob

            45.990.500 
12 ob

           45.990.500 
100%                           - 

        45.890.500 
            100.000 

1 1 2

Penyediaan Penghasilan Tetap dan tunjangan 
perangkat desa

Gaji dan 
Tunjangan 
Pamong

12 ob
          582.129.600 

12 ob

         564.384.700 

97%

      562.584.700 

         1.800.000 

1 1 3

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

Jaminan sosial 
Lurah dan 
pamong

12 ob

            37.818.598 

12 ob

           37.051.636 

98%

        37.051.636 
1 1 4

Penyediaan Oprasional Pemerintah Desa (ATK,Honor PPKD

Oprasional 
kalurahan 12 ob

          101.733.358 

11 ob

           89.320.319 

88%

        71.783.300 

        17.537.019 

1 1 5

Penyediaan Tunjangan BPD
Tunjangan dan 
tambahan 

12 ob             61.183.860 12 ob            61.183.849 100%         60.283.849             900.000 

1 1 6

Penyediaan Oprasional BPD(rapat,ATK,makan 
minum,Pakaian,Seragam,Listrik)

Oprasional 
bamuska;l 12 ob

              7.520.000 
12 ob

             7.295.000 

97%

         7.295.000 
1 1 7

Penyediaan Insentif/Oprasional RT/RW

insentif RT/RW
12 ob

            33.693.840 
12 ob

           31.600.249 
94%          3.420.249         28.180.000 

1 1 08
Oprasional Pemerintah desa yg bersumber dari dana 
desa

Tersedianya 
hadiah untukn 
perlombaan 17 

1 paket
              3.600.000 

1 paket
             3.600.000 

100%             3.600.000 

1 2 03 Pembangunan/rehabilitasi/Peningkatan 
Gedung/Prasarana kantor

Perbaikan kantor 
kalurahan 1 paket

          246.670.000 
1 paket

         245.491.211 
100%       245.491.211 

1 2 90 Pengadaan Peralatan Kerja pengadaan laptop 1 paket             35.000.000 0 paket 0 0%



1 2 91 Pengadaan Mebel Pengadaan 
Mimbar pidato 2 unit

            11.900.000 
2 unit

           11.700.000 
0%         11.700.000 

1 2 94 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan 
Dinas/Operasional

Pemeliharaan 
kendaraan dinas 3 unit

              2.500.000 
2 unit

             1.527.000 
0%          1.527.000 

1 2 95 Penyediaan jasa perbaikan/servis 
peralatan kerja

Pemeliharaan 
peralatan kerja 12 unit

              3.874.100 
0 unit

                160.000 

4%             160.000 

1 3 02 Penyusunan pendataan profil desa tersedianya 
dokumen potensi 
kalurahan

1 paket
              2.050.000 

0 paket 0%

1 3 90 Penyusunan monografi desa tersedianya 
dokumen 
monografi 
kalurahan

1 paket

              1.352.700 

0 paket 0%

1 3 91 Pendataan keluarga/Rumah Tangga 
miskin

Pendataan 
keluarga miski 1 paket

              6.810.000 

1 paket

             2.010.000 

0%             2.010.000 

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah 
Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 
(Reguler)

musyawarah 
kalurahan 1 Ls

              6.435.000 

1 Ls

             5.500.000 

85%          5.500.000 

1 4 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan 
Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

penyusunan 
RKPKal dan 
perubahan 
RKPKal

1 Ls

              2.835.000 

1 Ls

             1.395.000 

49%          1.395.000 

1 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 
(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

Penyusunan 
LPj,APBDesa dan 
perubahan

3 Ls

              4.517.500 

3 Ls

             4.311.900 

95%          4.311.900 

1 4 5 Pengelolaan 
Administrasi/Inventarisasi/Penilaian 
Aset Desa

Tersedianya data 
aset desa yang 
valid

1 paket

            13.395.000 

0 paket 0%

1 4 6 Penyusunan Kebijakan Desa 
(Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan)

penyusunan 
perdes 1 Ls

              1.275.000 
0 Ls 0%

1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, 
LPPDesa dan Informasi Kepada 
Masyarakat

penyusunan LPPD

1 Ls

              1.357.500 

1 Ls

             1.357.500 

100%          1.357.500 

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa honor Tim SID
8 ob

              6.225.000 
8 0b

             4.200.000 
67%          4.200.000 

1 4 90 Penyusunan laporan keuangan 
bulanan/SPJ dan semesteran

penyusunan SPJ 
dan lap.apbdes 
bulanan

1 paket
              3.412.300 

2 paket
             3.409.500 

100%          3.409.500 

1 4 91 Pengisian perangkat desa pengisian dukuh 
ngelo 1 dan 
ngrombo 2

12 bulan
            14.372.500 

0 bulan
           11.297.500 

79%          7.625.000          3.672.500 

1 4 94 Penyusunan Perencanaan Pemanfaatan 
tata ruang desa

penyusunan 
master plan 1 paket

            65.000.000 
0 paket

           64.500.000 
99%           64.500.000 



1 4 95 Pengadaan Pakaian dinas/Seragam Baju gagrag 
ngayogyokarto

1 paket
              6.900.000 

0 paket 0%

1 5 06 Administrasi pajak Bumi dan 
Bangunan(PBB)

bayar pajak tanah 
kas

1 paket
              4.750.000 

0 paket 0%

1 5 90 Pelepasan dan Pengadaan pengganti 
tanah desa 

pengadaan 
penganti tanah 
kas kalurahan

1 Ls

          690.732.362 

0 Ls 0%

2 1 1 Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian 
dll)

honor pendidik 
dan atk paud/tk 1 Ls

            22.500.000 

0 Ls

           22.500.000 

100%           22.500.000 

2 1 2 Dukungan penyelenggaraan 
PAUD(APE,Sarana PAUD dst)

pengadaan Laptop 
untuk 3 lembaga 
TK

3 unit
            27.000.000 

0 unit
           26.100.000 

0%           26.100.000 

2 2 2 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

oprasional 
posyandu

1 Ls
            74.504.000 

0 Ls
           63.695.000 

85%           63.695.000 

2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan oprasional desa 
siaga 1 paket

            17.100.050 
0 paket

           16.600.000 
97%           16.600.000 

2 2 91 Pembinaan Grakan Masyarakat Hidup 
Sehat

germas
1 paket

              1.500.000 
0 paket

             1.500.000 
100%             1.500.000 

2 2 94 Pemberian makanan tambahan untuk 
balita/siswa  PAUD

PMT PAUD/TK
1 paket

              7.560.000 
0 paket

             7.560.000 
100%             7.560.000 

2 2 98 Insentif Kader Kesehatan/KB insentif kader kb
1 paket

            21.600.000 
0 paket

           21.600.000 

0%           21.600.000 

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
/Pengerasan Jalan usaha Tani

Rabat beton JUT 
widoro 2 paket

          165.563.500 
1 paket

         161.685.000 

98%         161.685.000 

2 3 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
prasarana jalan desa(Gorong,Selokan dll)

pembangunan 
talud,selokan dan 
gorong2

1 paket

            34.481.500 

0 paket

           34.196.500 

99%           34.196.500 

2 3 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Balai desa/Balai kemasyarakatan

Pembangunan 
tampungan 
air,gerbang,renova

1 Ls
          285.429.608 

0 Ls 0%

2 3 16 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Pemakaman Milik Desa/Situ Bersejarah

pembangunan 
gedong lengis 1 Ls

            25.611.000 
0 Ls

           25.369.000 
99%           25.369.000 

2 3 99 Lain-lain kegiatan sub bidang pekerjaan 
umum dan tata ruang

Pembangunan 
selokan/parit 
diarea lumbung 

1 Ls
          172.647.000 

0 Ls
         171.488.000 

99%         171.488.000 

2 4 1 Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 
Layak Huni GAKIN

RTLH 4 unit
4 unit

            40.525.000 
0 unit

           40.525.000 
100%           40.525.000 

2 4 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Fasilitas Jamban Umum/MCk umum dll 
**)

Pembangunan 
MCK umum di 
lumbung 

1 unit
            36.603.000 

0 unit
           36.026.000 

98%           36.026.000 



2 4 91 Pemberian stimulan jamban sehat jamban sehat

6 unit

            24.000.000 

0 unit

           24.000.000 

100%           24.000.000 

2 6 2 Penyelengaraan informasi publik desa cetak baner 
informasi 

1 Ls
            11.390.000 

0 Ls
                944.000 

8%                944.000 

3 2 3 Penyelenggaraan Festival 
Kesenian,Adat/Kebudayaan dan 
Keagamaan (HUT RI,Raya)

Hari Jadi 
Kabupaten 
Gunungkidul,HUT 
RI

1 paket
              3.612.500 

0 paket

             2.177.500 

         2.177.500 

3 3 93 Operasional Karang Taruna oprasionl 
karangtaruna

1 paket               2.890.000 0 paket              2.890.000 100%          2.890.000 

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Desa 
(TKPK Desa)

oprasional tkpkd
1 th

              4.180.000 
0 th

             4.180.000 
100%          4.180.000 

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD oprasional lpmd
1 th

              1.872.500 
0 th 0%

3 4 96 Operasional PKK oprasional pkk
30 orang

              4.061.250 
0 orang

             4.061.000 
100%          4.061.000 

4 1 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik 
Desa

Tersedianya kolam 
ikan dilokasi 
lumbung 

1 paket
            30.707.900 

1 paket
           30.505.000 

99%           30.505.000 

4 2 03 Penguatan ketahanan pangan Tingkat 
Desa (lumbung Desa dll)

Pelatihan KWT 
1 paket

              8.325.000 
0 paket

             5.725.000 
69%             5.725.000 

4 4 96 Penyuluhan/pembinaan Kesehatan 
reproduksi pada remaja

Penyuluhan 
ksehatan 

1 paket
              6.981.100 

0 paket
             6.981.100 

100%             6.981.100 

5 1 00 Kegiatan Penanggulanan Bencana Penanganan 
keadaan 
mendesak

1 th
              1.093.500 

0 th 0%

5 2 00 Penanganan keadaan darurat Penanganan 
keadaan darurat

1 paket
              1.000.000 

0 paket 0%

5 3 0 Penanganan keadaan mendesak BLT DD 66 KPM 792 KPM           237.600.000 792 KPM          237.600.000 100%         237.600.000 
Jumlah      3.275.372.126      2.145.193.964 65%     1.004.709.600     795.934.234     344.550.130 

 Balong ,30 Januari 2025 

 Lurah Balong 

 SUMARJO S.Pd.SD 



PEMERINTAH KALURAHAN BALONG

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL
RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 DESEMBER 2024

No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset tetap

Bukti kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai perolehan (Rp) Kondisi aset tetap *) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

a. Tanah Kas Desa

II Peralatan dan Mesin          362.874.950,00 

a. Peralatan komputer

Laptop Asus 2015                5.375.000,00 RB

Proyektor 2015                3.979.800,00 RB

Laptop HP 2015                4.895.000,00 RB

Printer 2015                1.500.000,00 RB

laptope Lenovo 2 unit 2016              12.000.000,00 RB

Printer 2016                1.857.500,00 RB

Note book 2016                3.223.000,00 RR

Printer 2018                2.000.000,00 RR

Laptop Lenovo 3 2018              18.000.000,00 RB

Layar Proyektor 2018                2.000.000,00 B

Printer Copy 2018                3.500.000,00 B

Scan 2018                2.500.000,00 B

Laptop acer 2019              16.280.000,00 B

Flasdisk 2015                   100.000,00 RB

Laptop HP 2015                4.750.000,00 RB

Laptop Dell 2020                4.990.000,00 B

Printen Epson l120 2020                2.290.000,00 B

Lemari Rak Buku 2020                5.000.000,00 B

Pengadaan 2 Tablet Desa 2020                5.980.000,00 B

Laptop acer 2 atom 2022              20.000.000,00 B

Printer Epson atom 2022                2.700.000,00 

Laptop Acer atom 2023              10.000.000,00 B

Laptop Asus atom 2024              26.100.000,00 B

Laptop Asus atom 2024                9.500.000,00 B



No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset tetap

Bukti kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai perolehan (Rp) Kondisi aset tetap *) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

b.Alat-alat angkutan

a.Kendaraan Bermotor roda 2
Sepeda motor 12.02.01.01 2005 RB

Nilai perolehan 
belum diketahui

b. Kendaraan Bermotor roda 2 Sepeda motor 2014 B

d. Alat Pertanian/Peternakan

a. traktor besi 2022              14.460.000,00 B

e. Alat-alat kantor

Piring 2015                   952.000,00 RB

termos 2015                   210.000,00 RB

baki 2015                     68.300,00 RB

meja rapat 2015                2.800.000,00 RR

kursi meja 2015                2.400.000,00 RR

rak arsip 2015                7.950.000,00 RR

Papan struktur BPD kayu 2015                   180.000,00 RB

Papan Tulis melamin 2015                   150.000,00 RB

Rak almari 2 unit kayu 2015                4.000.000,00 RR

Almari kayu 2018                2.000.000,00 RB

Taplak meja kain 2018                2.000.000,00 RB

Pengadaan Parabola 2015                1.500.000,00 RB

Wajan almunium 2020                   100.000,00 B

megic com almunium 2020                   285.000,00 B

tempat lauk jml 6 plastik 2020                   132.000,00 B

Panci sedang almunium 2020                   175.000,00 B

Teko 2 buah plastik 2020                   190.000,00 B

Tangki Semprot plastik 2020                   500.000,00 B

Tangki Semprot plastik 2020 B Hibah Kapanewon

Kotak suara aluminium 2020 B Hibah Kapanewon

Papan nama besi 2020 B DP3AKBPM & D

Lampu gantung besi 2021                1.146.000,00 B

Lemari Besi Besi 2020                5.000.000,00 

Kursi kantor atom 2023                7.600.000,00 B



No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset tetap

Bukti kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai perolehan (Rp) Kondisi aset tetap *) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

f. Alat-alat Studio

a. Kamera 2016                5.000.000,00 B

b. Genset tiger 2023                4.500.000,00 B

c.Soundsystem Kal.Balong 2023                9.750.000,00 B

g. Alat Kesehatan

a. Alat kesehatan Yandu 2016                7.520.000,00 RR

b. Tensi Digital 3 unit 2020                1.898.400,00 

c. Pengukur tinggi badan 9 pcs 2020                   630.000,00 

d. Tikar tumbuh 9 pcs 2020                2.700.000,00 

e. timbangan digital 9 pcs 2020                1.993.500,00 

f. alat cek  9 pcs 2020                7.687.800,00 

g. termogun 10 pc 2020                   776.650,00 Hibah KPU

h.peralatan kesehatan tabung oksigen 2021                3.000.000,00 

i.APE PAUD 2021              24.000.000,00 

j. Antroprometri
2023

             71.100.000,00 
Hibah Dinas 
Kesehatan

III Gedung dan bangunan       2.301.914.061,00 

a. Gedung Balai Joglo 2020          1.393.500.000,00 B

b. Gedung dan Bangunan Padukuhan 2020              47.980.000,00 B

c.Balai kemasyarakatan 2021            216.067.350,00 

d. Gedung dan taman 2021              42.332.000,00 

e. gedung dan bangunan 2022            152.472.000,00 

f. Papan nama kalurahan 2022              63.000.000,00 

g. Gedung PAUD 2022              40.411.500,00 
h. Pembangunan/Rehab Situs 
Bersejarah(Gedong Lengis)

2023
             40.355.000,00 

i. Peningkatan Kantor Kalurahan 2024            244.981.211,00 

j. Pembangunan Situs bersejarah/Gunung cilik
2024

             25.369.000,00 

h. Jamban di lumbung mataraman 2024              35.446.000,00 

IV Jalan jaringan dan intalasi

1.Jalan desa       2.533.056.300,00 

Talud jalan lingkungan 2016              47.900.000,00 RR

Talud 2018            295.943.500,00 RR

corblok 2018                9.771.500,00 RR

JUT 2018            107.043.000,00 RR



No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset tetap

Bukti kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai perolehan (Rp) Kondisi aset tetap *) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

Lapangan Olahraga 2018              42.653.000,00 RR

Talud Padukuhan 2018              84.286.500,00 RR

Talud 2019            498.891.500,00 B

Talud 2020            280.979.500,00 B

Pemeliharaan jalan desa 2021            134.098.000,00 

Rehap JUT 2021            199.189.000,00 

Prasarana jalan padukuhan 2021                   37.584.200 

Peningkatan sarana pariwisata 2021                 140.156.000 
Prasarana jalan Padukuhan Ngawar-awar dan 
widoro 2022                   95.021.000 

 Pemeliharaan Jalan Desa padukuhan ngrombo 2023                   18.049.600 B
Pemeliharaan jl.Lingkungan/Gang Padukuhan 
Kasihan 2023                   82.395.000 B

Pembangunan/Pengerasan Jalan 2023                   45.911.000 B

Pembangunan/Rehab/peningkatan JUT 2023                 107.420.500 B
Pembangunan/Rehab/Peningkatan prasarana 
jalan(selokan,gorong2) 2023                 110.462.000 B

Pembangunan JUT widoro-poloro corblok dan 
pengerasan 2024                 161.685.000 B

Pembangunan talud padukuhan ngelo II 2024                   33.616.500 B

2. Jembatan    125.213.000,00 
Selokan 2016              69.723.000,00 

Selokan Pad. Balong 2020              55.490.000,00 

3. jaringan air    462.430.100,00 

Torn fiber 2016              79.915.500,00 RR

Pralon Pamsimas karet 2019              42.339.000,00 B

Sanitasi padukuhan 2021 18.530.500,00

Sanitasi Pemikuman padukuhan piji 2023              29.831.000,00 B

pengangkatan air untuk pertanian 2022              91.267.500,00 

Pembangunan Selokan di lumbung mataraman 2024            171.083.000,00 B

Kolam Ikan 2024              29.463.600,00 B

4.Penerangan Jalan dan lingkungan

a. Alat penerangan jalan

b.Perlengkapan Penerangan Jalan lainya



No Klas Aset dan Nama/Identitas Aset tetap

Bukti kepemilikan

Kode Aset tetap
Tahun 

Perolehan
 Nilai perolehan (Rp) Kondisi aset tetap *) Keterangan

Jenis Nomor Tanggal

5. Instalasi listrik dan telepon      14.860.000,00 

a.Intalasi jaringan internet 2016              12.560.000,00 RR

b.Jaringan instalasi Air 2023                2.300.000,00 

6. Intalasi pengelolaan sampah

a.Intalasi pengelolaan sampah organik

b.Bangunan penempungan sampah lainya

V Aset tetap lainnya    344.071.000,00 

1. Buku dan perpustakaan

a. Buku cetakan

b. Papan Informasi Kalurahan 2023                4.722.000,00 B

2.Aset bercorak kesenian,kebudayaan

 a.gamelan lama
besi 2005

             20.000.000,00 
B bantuan pihak ke 3

b. gamelan baru 2019              60.000.000,00 B Bant. Prop

3. Tanaman

a. Tanaman keras 2017                4.000.000,00 RR

b. Pembelian Tanaman Hias 2016                   115.000,00 RR

c. sengon laut 2021                5.000.000,00 B

4.Sarana Olahraga

a.Talud Lapangan Sepak Bola 2023            171.534.000,00 

5.Mebeleur

Gebyok Ukir Pendopo Kalurahan Kayu 2023              45.000.000,00 B

Tiang Ukir Pendopo Kalurahan Kayu 2023              20.000.000,00 B

Tiang Bendera Kayu 2023                2.000.000,00 B

Mimbar Kayu 2024                1.900.000,00 B

Meja Pelayanan Umum Kayu 2024                9.800.000,00 B

VI Kontruksi dalam pengerjaan

1. Pembangunan jembatan dalam konstruksi

JUMLAH      6.144.419.411 

Balong, 30 Januari 2025

 LURAH 

 SUMARJO 



LAMPIRAN III
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 01 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKalurahan  
TAHUN 2024

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

Kalurahan : Balong
Kapanewon : Girisubo
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

No. Program

Kegiatan Anggaran

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Padat Karya corblok
Lumbung 
mataraman 1 Paket  Rp          100.000.000 APBD DIY

2 Pengerasan jalan corblok
Padukuhan 
ngawar-awar 1 Paket  Rp          172.625.156 APBD Kab

3 PKH PT POS Bantuan Uang Tunai
Kalurahan 
Balong 80 kk  Rp           57.400.000 APBN

4 PKH HIMBARA Bantuan Uang Tunai
Kalurahan 
Balong 1224 kk  Rp          742.499.910 APBN

5 Sembako Bantuan Beras
Kalurahan 
Balong 7464 kk  Rp       1.492.800.000 APBN

6 Beras CPP Bantuan Beras
Kalurahan 
Balong 3750 kk  Rp          375.000.000 APBN

Jumlah  Rp       2.940.325.066 

Balong ,30 Januari 2025
Lurah

(SUMARJO)


